
1 

 

 

BUPATI BANGKA BARAT 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANGKA BARAT 

NOMOR  2  TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH NOMOR 8 TAHUN 2018 TENTANG 

PEMBENTUKAN KELURAHAN KERANGGAN DAN KELURAHAN MENJELANG  

DI KECAMATAN MENTOK KABUPATEN BANGKA BARAT 

                       DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

                                    BUPATI BANGKA BARAT, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka tertib administrasi pemerintahan, 

memberikan kejelasan dan kepastian hukum terhadap batas 

wilayah dan luas wilayah Kelurahan Keranggan dan 

Kelurahan Menjelang di Kecamatan Mentok Kabupaten 

Bangka Barat sehingga perlu mengubah peta batas dan luas 

wilayah Kelurahan; 

  b. bahwa pengaturan dalam Peraturan Daerah tentang 

Pembentukan Kelurahan Keranggan dan Kelurahan Menjelang 

di Kecamatan Mentok Kabupaten Bangka Barat masih 

memerlukan penyempurnaan peta batas dan luas wilayah 

Kelurahan sesuai kebutuhan masyarakat sehingga perlu 

diubah; 

  c. bahwa peta batas dan luas wilayah kelurahan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu diubah untuk disesuaikan 

dengan cakupan administrasi wilayah; 

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Nomor 8 Tahun 2018 Tentang Pembentukan Kelurahan 

Keranggan dan Kelurahan Menjelang di Kecamatan Mentok 

Kabupaten Bangka Barat; 



2 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang Pembentukan 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 217, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4033); 

  3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten Bangka Tengah, 

Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten Belitung Timur di 

Provinsi Kepulauan Bangka Belitung (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

4268); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 

Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6206); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 8 Tahun 

2018 tentang Pembentukan Kelurahan Keranggan dan 

Kelurahan Menjelang di Kecamatan Muntok Kabupaten 

Bangka Barat (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka Barat 

Tahun 2018 Nomor 1 Seri D); 

   

 

 

 

 

 

  



3 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN BANGKA BARAT 

DAN 

BUPATI BANGKA BARAT 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

DAERAH NOMOR 8 TAHUN 2018 TENTANG PEMBENTUKAN 

KELURAHAN KERANGGAN DAN KELURAHAN MENJELANG DI 

KECAMATAN MENTOK KABUPATEN BANGKA BARAT. 

   

   

Pasal I 

   

  Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten Bangka 

Barat Nomor 8 Tahun 2018 tentang Pembentukan Kelurahan 

Keranggan dan Kelurahan Menjelang Di Kecamatan Mentok 

Kabupaten Bangka Barat (Lembaran Daerah Kabupaten Bangka 

Barat Tahun 2018 Nomor 1 seri D), diubah sebagai berikut : 

   

   

  1. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 5 diubah, sehingga  

berbunyi sebagai berikut: 

   

  Pasal 5 

  (1) Kelurahan Keranggan sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 luas Wilayah ± 12,40 Km² dengan jumlah 

penduduk 4.301 Jiwa / 1.257 KK. 

(2) Kelurahan Menjelang sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 luas wilayah ± 17,67 Km² dengan jumlah 

penduduk 4.001 Jiwa / 1.143 KK. 

   

   

 

 

 

  



4 

 

  2. Ketentuan Pasal 8 diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi  sebagai 

berikut: 

   

  Pasal 8 

  Dengan terbentuknya Kelurahan Keranggan dan Kelurahan 

Menjelang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, maka 

wilayah Kelurahan Tanjung dikurangi dengan wilayah 

Kelurahan Keranggan dan Kelurahan Menjelang Kecamatan 

Mentok sehingga luas wilayah Kelurahan Tanjung ± 6,739 

Km² dengan jumlah penduduk 8.106 Jiwa / 2.326 KK. 

   

  3. Ketentuan sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 

Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 8 Tahun 

2018 tentang Pembentukan Kelurahan Keranggan dan 

Kelurahan Menjelang di Kecamatan Mentok Kabupaten 

Bangka Barat diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran III dan Lampiran IV yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 

ini. 

   

  4. Ketentuan sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 

Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 8 Tahun 

2018 tentang Pembentukan Kelurahan Keranggan dan 

Kelurahan Menjelang di Kecamatan Mentok Kabupaten 

Bangka Barat diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I dan Lampiran II yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 

ini. 

   

  5. Ketentuan sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 

Peraturan Daerah Kabupaten Bangka Barat Nomor 8 Tahun 

2018 tentang Pembentukan Kelurahan Keranggan dan 

Kelurahan Menjelang di Kecamatan Mentok Kabupaten 

Bangka Barat diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran V dan Lampiran VI yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 

ini. 

   



5 

 

Pasal II 

   

  Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Bangka Barat. 

   

  Ditetapkan di Mentok 

pada tanggal   6  Juni  2023 

  BUPATI BANGKA BARAT, 

 

ttd. 

 

H. SUKIRMAN 

Diundangkan di Mentok 

pada tanggal  6  Juni  2023 

 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BANGKA BARAT, 

 

ttd. 

 

MUHAMMAD SOLEH 

 

   

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BANGKA BARAT TAHUN 2023 NOMOR  2  SERI E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOREG  PERATURAN  DAERAH  KABUPATEN  BANGKA  BARAT,  

PROVINSI  KEPULAUAN  BANGKA  BELITUNG :  

(NOMOR  URUT  PERDA  2.11 /TAHUN  2023) 

 


